
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   916  DEL   31/10/2024

OGGETTO

INTERVENTI  DI  MESSA  IN  SICUREZZA  DELLE  STRADE  PROVINCIALI,  CON 
SERVIZIO  DI  PRONTO  INTERVENTO,  REPARTO  SUD  MEDIANTE  ACCORDO 
QUADRO - ANNO 2023. PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA CON AUMENTO DELLA 
SPESA  COMPLESSIVA  ORIGINARIAMENTE  IMPEGNATA  -  RETTIFICA  ED 
INTEGRAZIONE DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE N.796 DEL 30-09-2024 

Redattore: TERNULLO GIOVANNI MANLIO MARIA

RDP/RUP: BUSSEI VALERIO

Dirigente: BUSSEI VALERIO



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con Decreto del Presidente n. 1 del 10/01/2024, successivamente modificato con Decreti del 

Presidente n. 15 del 06/02/2024 e n. 89 del 27/05/2024, è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione  per  l'esercizio  2024  ed  è  stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di 
responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

• con determinazione dirigenziale n° 796 del 30/09/2024 è stata approvata la perizia di variante e 
suppletiva con aumento di spesa relativa agli INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE 
STRADE  PROVINCIALI,  CON  SERVIZIO  DI  PRONTO  INTERVENTO,  REPARTO  SUD 
MEDIANTE ACCORDO QUADRO – ANNO 2023;

• occorre sostenere gli oneri di pubblicità per la pubblicazione sulla GURI, ex art. 106, comma 5 
del D.Lgs. 50/2016, stimata in € 629,14 (comprensivi dell'imposta di bollo di € 16,00 su ogni 
pubblicazione), da corrispondere all'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A.;

• il  predetto onere trova copertura alla Missione 01, Programma 11, del Bilancio di previsione 
2024-2026 annualità 2024 e al corrispondente Cap. 203 del PEG 2024, Codice del Piano dei 
Conti Integrato 1030216001, con esigibilità anno 2024;

• ai sensi dell'art. 192, del D.Lgs. 267/2000:
◦ il fine che si intende perseguire è dare informazione sulla variante in argomento;
◦ l'oggetto del contratto riguarda la pubblicità legale della variante medesima;
◦ la  scelta  del  contraente  è  avvenuta  ai  sensi  dell'art.  50,  comma 1,  lett.  b),  del  D.Lgs. 

36/2023;

• il  contratto viene stipulato con adesione al relativo servizio di  pubblicazione online, erogato 
tramite il Portale “IOL-Inserzioni on line”, dell'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A., che 
tiene luogo del contratto relativo all'inserzione medesima;

• il CIG identificante la procedura per la pubblicità legale della variante è: B3ED17EFA1;

Accertata, ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del presente 
atto.

D E T E R M I N A

• di prendere atto che occorre sostenere gli oneri di pubblicità per la pubblicazione sulla GURI, ai 
sensi dell'art. 106, comma 5 del D. Lgs. 50/2016, stimata in € 629,14, (comprensivi dell'imposta 
di bollo di € 16,00 su ogni pubblicazione), da corrispondere all'Istituto Poligrafico e Zecca dello 
Stato S.p.A., individuato mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del 
D.Lgs. 36/2023;

• di imputare gli oneri di cui sopra pari a € 629,14, alla Missione 01, Programma 11, del Bilancio 
di previsione 2024-2026 annualità 2024 e al corrispondente Cap. 203 del PEG 2024, Codice 
del Piano dei Conti Integrato 1030216001, con esigibilità anno 2024

• di dare, infine, atto che:

Determinazione N. 916 del 31/10/2024 
pag. 2/4



◦ in ordine alla disciplina dell'art. 192, del D. Lgs. 267/2000, si richiama quanto in narrativa 
indicato;

◦ il CIG identificante la procedura per la pubblicità legale della variante è: B3ED17EFA1.

Determinazione N. 916 del 31/10/2024 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 31/10/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 916 del 31/10/2024 
pag. 4/4


